UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD            Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025
V/v công bố cơ sở đáp ứng các tiêu

chuẩn Thực hành tốt bảo quản thuốc

                     Kính gửi:

- Trung tâm Tiêm chủng VIC Thu Xà.

                                      (Địa chỉ: Thôn 2, xã Nghĩa Hòa, huyện Tư Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi)

- Văn phòng Sở Y tế.

Ngày 19/5/2025, Sở Y tế tiếp nhận văn bản Thông báo đáp ứng thực

hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc (gọi tắt là GSP) số 05/TB-VIC

của Trung tâm Tiêm chủng VIC Thu Xà. Sau khi xem xét, Sở Y tế có ý kiến

như sau:

1. Trong thời gian 05 ngày kể từ ngày nhận văn bản thông báo (ngày

19/5/2025), Văn phòng Sở Y tế thực hiện công bố trên Trang thông tin điện tử

của Sở Y tế văn bản Thông báo đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc của

Trung tâm Tiêm chủng VIC Thu xà và công bố các thông tin sau:

- Tên và địa chỉ của cơ sở thông báo đáp ứng GSP: Trung tâm Tiêm

chủng VIC Thu Xà, địa chỉ: Thôn 2, xã Nghĩa Hòa, huyện Tư Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi.

- Thời điểm thông báo đáp ứng GSP: ngày 19/5/2025.

- Phạm vi hoạt động bảo quản của cơ sở thông báo đáp ứng GSP: bảo

quản thuốc (vắc xin) ở điều kiện bảo quản lạnh từ +2oC đến +8oC của cơ sở tiêm

chủng không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

theo quy định tại khoản 4 Điều 4 Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày

22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

2. Lãnh đạo Trung tâm Tiêm chủng VIC Thu Xà chịu trách nhiệm trước

pháp luật về việc tự công bố của mình, đảm bảo đầy đủ các điều kiện theo quy

định hiện hành về bảo quản vắc xin trong tiêm chủng.

Sở Y tế sẽ tiến hành kiểm tra, thanh tra, đánh giá việc đáp ứng tuân thủ

GSP của cơ sở theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Tư Nghĩa;

- GĐ và PGĐ Sở Y tế (b/c);

- Thanh tra Sở; NVY;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-05-21T15:45:06+0700

		2025-05-21T15:45:07+0700

		2025-05-21T15:45:07+0700

		2025-05-21T15:45:20+0700